
Pražské pověsti vyprávějí, že v řece Vltavě bydlí odjakživa vodníci: pod Vyšehradskou skálou, 
Na Františku i pod Karlovým mostem. Někteří z nich se o lidi nezajímají, jiní jim dokonce pomáhají 

a další sbírají lidské duše do hrnečků.
Podskalský vodník pan Pivoda má ovšem starosti: do jednoho z hrnečků si nalil polévku k obědu 

a teď si nemůže vzpomenout, který to je! Pomoz mu hrneček najít!

Pan Pivoda ví, že hrnek s polévkou je větší než pruhovaný hrneček, ale zároveň nižší, než cínová holba 
na pivo. Nemá puntíky, není to hrnec “sádelňák” a má pokličku. Není baňatý a nemá uražené ucho. 

Hrneček, který pan Pivoda hledá, mu kdysi spadl na podlahu a trochu se pošramotil. Má stejnou 
pokličku jako baňatý hrneček. 

www.muzeumprahy.cz

© Muzeum hlavního města Prahy 2020 
lektorské oddělení, kresby Markéta Gausová Zörnerová

NAJDI HRNÍCEK
vodníka Pivody!

ˆ

Správný hrnek oznac šipkou, která k nemu povede.ˇ ˇ


